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PUBLIC NOTICE No. 4g /zorz-Cus.

Subject: - Refund/Claim of Countervailing duty as Duty Drawback -
Regarding.

***

Attention of all the Importers, Exporters, Customs Brokers, Steamer Agents

Custodians/Customs Cargo Service Providers, Trade Associations/Chamber of

Commerce, Members of the RAC/PGC and the public is invited to the Boards

Circular No. 49 lzorT-Cus dated t2.t2.2or7 issued from F.No.6og lg7lzol7-DBK on

the above subject.

2. Your attention is invited to the Circular Nos. to6/95-Cus dated u.to.t995 and

2Bl2or1- Cus dated 2g.g.2o11 regarding refund claim of Anti-Dumping Duty and

Safeguard Duties as Duty Draw-back respectively.

3. With respect to Countervailing Duties which are leviable under section 9 of

the Customs Tariff Act, the Board clarifies that these are rebatable as Drawback in

terms of Section 75 of the Customs Act. Since Countervailing Duties are not taken

into consideration while fixing All Industry Rates of Duty Drawback, the Drawback of

such Countervailing Duties can be claimed under an application for Brand Rate

under Rule 6 or Rule 7 of the Customs, Central Excise Duties and Senice Tax

Drawback Rules, 1995 and/or the Customs and Central Excise Duties Dranback

Rules, zor7, as the case may be. This u'ould necessarill, mean that drawback shall be

admissible only where the inputs that suffered Countervailing Duties were actually

used in the goods exported as confirmed by the verification conducted for fixation of

Brand Rate.
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4. Where imported goods subject to Countervailing Duties are exported out of

the country as such, then the Drawback payable under Section 74 of the Customs Act,

196z would also include the incidence of Countervailing Duties as part of total duties

paid, subject to fulfilment of other conditions.

5. Difficulties, if an1', in follouing the above instructions ma1' please be brought

to the notice of the undersigned.

9,,1143,,,t,,(SUDT6KOKA)
COMMISSIONER

To

Importers, Exporter and Customs Brokers of Customs Preventive Commissionerate,

Vijayawada (Through the Joint Commissioner of Customs, Krishnapatnam /
Kakinada, Customs House and Asst./Deputy Commissioner of Customs, ICD,

Marripalem, Guntur).

r. Copy submitted to the Chief Commissioner of Customs & Central Tax,

Visakhapatnam Zone, G.S.T. Bhavan, Port area, Visakhapatnam for

information.

Copyto:
r. The Commissioner of Central Tax Guntur Commissionerate I

Visakhapatnam Commissionerate / Tirupati Commissionerate with a

request to circulate the same to all concerned.

z. The Joint Commissioner of Customs, Kakinada Customs House/

Krishnapatnam Customs House.

3. The Assistant / Deputy Commissioner of Customs, ICD, Marripalem,

Guntur.

4. The Assistant/Deputy Commissioner of Customs, Customs Preventive

Divisions, Ongole / Kakinada / Visakhapatnam.

S. Copy to Computer Section, CPC, Hqrs. Ofiice, Vijayawada to upload into

website.

6. Copy to Notice Board.

Page 2 of 2


